

رخداد

مرد معتاد، همسر و فرزندش را گروگان گرفت

■ پلیس‌خبر: مرد ۴۰ساله‌ای که همسر و فرزند ۱۵ماهه‌اش را گروگان گرفته بود، دستگیر شد. زنی به پلیس قم مراجعه و اعلام کرد با دامادش با چاقو همسر و فرزند ۱۵ماهه‌اش را در زیرزمین منزل گروگان گرفته و قصد کشتن آنان را دارد با حضور مأموران در محل حادثه مشخص شد مرد گروگانگیر به شیشه اعتیاد دارد. او همسرش را مجبور کرده بود تا برای وی موم‌مختر تهیه کند که این عمل منجر به درگیری و در نهایت گروگانگیری شد فرد مجرم با گذشتن یک قبضه قمه زیر گلولی دخترش مردم و مأموران را تهدید کرد که اگر کسی جلو بیاید فرزندش را می‌کشد. با این وجود مأموران به مبارزه با وی پرداختند و در نهایت توانستند او را دستگیر کنند.

سرق‌ت از خانه بازیکن سابق سرخابی

■ فارس: خانه یکی از فوتبالیست‌های سابق تیم پرسپولیس مورد دستبرد قرار گرفت. محمود کلهر بازیکن اسبق تیم فوتبال پرسپولیس در این‌باره گفت: غروب پنجشنبه با خانواده از منزل خود در زعفرانیه خارج شدیم و چند ساعت بعد که به خانه برگشتیم متوجه شدیم سارقان خانه را تقریبا خالی کرده‌اند. وی در ادامه گفت: سارقان چهار دختخفوش، دوربین‌های دیجیتال و لپ‌تاپ را با خود برده‌اند. آنها همچنین تمام طلا و جواهرات داخل خانه را که حدود ۳۰میلیون تومان قیمت داشت، سرقت کرده‌اند. کلهر با بیان اینکه سارقان حدود یک میلیون تومان هم وجه نقد سرقت کرده‌اند، گفت: ارزش تقریبی اموال به سرقت رفته حدود ۷۰میلیون تومان بود. وی با بیان اینکه با حضور کارآلتوری ونلجک اعلام شکایت کرده، گفت: طبق شنیده‌های من این سارقان در یک ماه گذشته حدود ۹۶ خانه را به این طریق مورد دستبرد قرار داده‌اند. وی گفت: تاکنون اطلاع خاصی درباره سارقان به دست نیامده است.

کلاهبرداری با جعل عنوان

■ شرق: فردی با انتساب خود به مسؤولان کشوری از شهروندان کلاهبرداری می‌کرد. «سرهنگ جمال نیکیجو» فرمانده انتظامی دادکشت در تشریح این خبر گفت: مأموران را پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر اینکه فردی با سوءاستفاده از انتساب خود به مسؤولان کشوری اقدام به اخذادی و کلاهبرداری از شهروندان می‌کند بررسی‌ها و تحقیقات فنی خود را آغاز کردند و دریافتند متهم با شناسایی افراد ساده‌لوح و به عناوین مختلف از آنان اخذادی و کلاهبرداری می‌کند. سرهنگ نیکیجو ادامه داد: با شناسایی یکی از شهروندانی که طعمه متهم شده بود تحقیقات مأموران وارد مرحله جدیدی شد و با هدایت شاکای و اقدامات گسترده اطلاعاتی، هویت فردی که خود را از دوسنان شخصیت‌های برجسته و مسؤولان کشوری معرفی می‌کرد شناسایی شد. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم با دادن وعده‌هایی در خصوص رفع مشکلات بیمه‌ای و جمع‌آوری سوابق بیمه شهروندان مبلغ چهار میلیون و ۵۰۰هزار تومان کلاهبرداری کرده بود. وی در حالی‌که در یکی از میادین شهر با حضور در جمع عزاداران حسینی قصد شناسایی طعمه‌های دیگری را داشت غافلگیر و دستگیر شد و در بازرسی بدنی از وی هفت عدد گوشی تلفن همراه کشف و ضبط شد و به جعل عنوان، اخذادی و کلاهبرداری از شهروندان اعتراف کرد.

مرگ هزار قطعه جوجه در آتش

■ پلیس‌خبر: چهارهزار قطعه جوجه سر اثر وقوع آتش‌سوزی در یک واحد مرغداری در حومه شهر کرمانشاه در آتش سوختند. شامگاه جمعه، در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره آتش‌سوزی در یک واحد مرغداری در محدوده استحفاظی پالسگاه «سرفروزآباد» شهر کرمانشاه، مأموران برای بررسی موضوع به محل رفتند و مشخص شد به علت نشنث گازویل از بخاری، ساختمان مرغداری دچار حریق شده و در اثر این حادثه تعداد چهارهزار قطعه جوجه ۹۰روز در آتش سوخته‌اند.

دستگیری سارقان کابل مخابراتی

■ شرق: مأموران یگان امداد تهران موفق شدند سه سارق کابل‌های مخابراتی را در بزرگراه«بخت» دستگیر و از آنها ۶۲۰ کیلوگرم کابل برق کشف کنند. مأموران شامگاه جمعه هنگام گشتنری در بزرگراه «بخت» مسیر غرب به شرق ورودی کباشهر بودند که به سه سرنشین یک خودرو وانت که کنار بزرگراه توقف کرده بود و با مشاهده مأموران متواری شد، مشکوک شدند و به تعقیب واثت پرداختند و توانستند خودرو را متوقف و متهمان را دستگیر کنند. در بازرسی از خودرو متهمان ۶۲۰ کیلو گرم سیم کابل برق کشف شد. مأموران متهمان را به همراه اموال مشکوفه برای تکمیل پرونده به کارآلتوری انتقال دادند.

۲ همراه بیمار در واژگونی آمبولانس کشته شدند

■ ایستنا:واژگونی آمبولانس حامل بیمار سوختگی باعث مرگ دو نفر از همراهان بیمار شد. سرهنگ فیض‌الله فرمانده پلیس‌راه اسلام گفت: واژگونی یک دستگاه آمبولانس در ایلام که در حال انتقال بیمار سوختگی به مراکز درمانی خوزستان بود، باعث مرگ دو سرنشین این خودرو شد. وی گفت: این حادثه به علت سرعت زیاد خودرو آمبولانس در مسیر روستای «مهدی‌آباد» به پنج کیلومتری اسلام روی داد. در این حادثه دو همراه بیمار در آمبولانس به علت شدت زخم‌های وارده در دم فوت و دو نفر دیگر مجروح شدند. وی گفت: دو زخمی این حادثه اکنون در مراکز درمانی ایلام بستری و در حال مداواهند.

شرق: مرد رمال با اغفال یک دختر جوان توانست تمامی اموال خانواده او را از چنگش درآورد و دختر دیگری را نیز با نیرنگ به عقد موقت خودش درآورد.

به گزارش خبرنگار ما مرد ۴۹ساله‌ای روز چهارم آبان به کارآلتوری افسریه مراجعه و مفقود شدن تنها فرزندش را اعلام کرد. این مرد در اظهاراتش گفت: «تنها فرزندم که دختری ۲۵ساله به نام آرزو است و به تازگی در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه قبول شده، دو روز قبل با ۸/۵ میلیون تومان پول نقد و طلاهایش از منزل خارج و بعد از آن ناپدید شد و تلفن همراهش را هم جواب نمی‌دهد.» کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی در اولین پیگیری خود از طریق موبایل «آرزو» دریافتند تلفن همراه وی در همان روزی که پدر وی اقدام به طرح شکایت کرده به فرد ناشناسی واگذار شده است. شخصی که مدعی بود این تلفن را خریداری کرده است شناسایی و احضار شد اما اطلاعات زیادی درباره آرزو نداشت.

در ادامه معلوم شد که این دختر آپارتمان مادرش را نیز به فروش رسانده است. این موضوع زمانی فاش شد که خریدار برای اطلاع از زمان تخلیه آپارتمان به این محل مراجعه کرد. مرد خریدار به مادر این دختر گفت چند بار و در نبود آنان از طریق بنگاه و با هماهنگی «آرزو» از آپارتمان بازدید کرده و تمامی مراحل خرید در بنگاه و محضر به اتمام رسیده است. این آپارتمان توسط «آرزو» به مبلغی نزدیک به یکصد میلیون تومان به فروش رفته و بیشتر مبلغ نیز دریافت شده و مابقی نیز به زمان تخلیه موقوف شده بود.

در مرحله بعدی رسیدگی به این پرونده، از طریق خریدار آپارتمان، بنگاهی که معامله در آنجا انجام شده بود شناسایی و معلوم شد «آرزو» با سند و وکالت بلاعزل که از مادرش در اختیار داشت، توانسته است کاملاً به صورت قانونی این آپارتمان را به فروش برساند.

مادر «آرزو» که دارای مدرک دکتری علوم اجتماعی است در این‌باره به افسر پرونده گفت: «من و پدر «آرزو» مدتی بود با هم اختلاف داشتیم. این اختلاف اخیراً منجر به جدایی بین ما شد. «آرزو» نیز چند ماهی است که با من و پدرش ناسازگار شده و من در مقابل اصرارش در مورد آپارتمانی که در آن ساکن هستیم وکالت بلاعزل به او دادم، اما هیچ وقت فکر نمی‌کردم او بدون اطلاع من اقدام به فروش آپارتمان کند.»

کارآگاهان در ادامه تحقیقات از طریق بنگاهدار دو نفر را که در جریان خرید آپارتمان و دریافت مبلغ از بانک حضور داشتند، شناسایی کردند. یکی از آنها جوان ۳۳ساله‌ای به نام یاسر بود که چک‌های خریدار را از بانک نقد کرده بود. «یاسر» که چند بار به دلایلی با این خانواده دیدار داشت مورد شناسایی خلواده دختر قرار گرفت.

در پیگیری‌های بعدی از ایین جوان سه آدرس و مشخصات متفاوت به دست آمد و معلوم شد وی خود را وکیل پایلیک نادگستری، در جایی دیگر مدیر کاروان حج و زیارت و در مورد رسوم خود را دبیر آموزش و پرورش معرفی کرده است.

در نهایت یاسر روز ۲۱ آبان در خیابان امام خمینی(ره) شناسایی و دستگیر شد. متهم در اظهارات اولیه‌اش داشتند هرگونه اطلاع از سرنوشت «آرزو» را منکر شد، اما با توجه به مدارک و مستندات به‌دست‌آمده از جمله نقد کردن چک خریدار آپارتمان توسط وی در بانک، آشنایی‌اش با خانواده فامیل آرزو، حضور وی در مراحل خرید و فروش آپارتمان و… در نهایت مجبور به اعتراف شد و گفت: حدود یک سال قبل از طریق خانواده‌ای که فامیل آرزو هستند با این دختر در یک مجلس مداحی آشنا شدم. در این آشنایی فهمیدم این دختر به علت نداشتن تمایل به ازدواج با خواستگارش دچار مشکل شده و از طرف آن پسر تحت فشار است. همچنین وی با خانواده‌اش نیز مشکلاتی دارد. با اطلاع از این موارد در فرصتی مناسب درباره مشکلاتش با وی صحبت کردم و او علاقه‌مند شد از این وضعیت بیرون بیاید. من در چندین جلسه نظر او را به سمت خودم جلب کردم و با پیشگویی و رمالی و استخاره توانستم ذهن او را تسخیر کنم. این دختر آپارتمانی را که به نام مادرش بود فروخت و پس از کسر طلب بانک، مابقی را به من داد و من خانهای مجردی

حوادث

کلاهبرداری بزرگ با همدستی شیطان

■ متهم با استفاده از رمالی نقشه‌هایش را برای اغفال دو دختر پیش برد

اهل بیت است، در یکی از شهرستان‌ها هم‌خدمت بود. در آن زمان «یاسر» در مرخصی‌های مشترکش با برادرش، یکی، دو بار برای دیدن برادرش به خانه ما آمد و ما او را به‌عنوان یک هم‌خدمتی سربازی برادر می‌شناختیم. یاسر هم مداحی را شروع کرد بود اما دو برادرش مداحی از همان نوجوانی و جوانی حرفی برای گفتن نداشتند. بعد از اتمام دوران سربازی سال‌ها «یاسر» هیچ ارتباطی با خانواده ما نداشت و تقریباً او را فراموش کرده بودیم تا اینکه حدود ۱/۵ سال قبل

برای زیارت کربلا به اتفاق تعدادی از اعضای خانواده از جمله مادر و خواهر بزرگ و برادر به کربلا مشرف شدیم. در این کاروان «یاسر» مداح و به نوعی مدیر کاروان بود. در طول مسیر و در کربلا وی به دور از چشم خانواده موضوع علاقه‌اش به من ا مطرح کرد. من نیز در جوباش نااراحتی مساله مناهلی‌اش را به وی یادآور شدم و او در جوباش گفت با خانواده‌اش مشکلاتی دارد و از زندگی‌اش راضی نیست. من به علت متاهل بودن یاسر، در طول زیارت کربلا پاسخ مثبتی به وی ندمم. پس از مراجعت از کربلا، درحالی‌که رفت و آمدهای یاسر به خانه ما دوباره شروع شده بود در هر فرصتی موضوع را پنهانی پیش می‌کشید و حتی برای اینکه حدود ۱/۵ سال قبل برای زیارت کربلا به اتفاق تعدادی از اعضای خانواده از جمله مادر و خواهر بزرگ و برادر به کربلا مشرف شدیم. در این کاروان «یاسر» مداح و به نوعی مدیر کاروان بود. در طول مسیر و در کربلا وی به دور از چشم خانواده موضوع علاقه‌اش به من ا مطرح کرد. من نیز در جوباش نااراحتی مساله مناهلی‌اش را به وی یادآور شدم و او در جوباش گفت با خانواده‌اش مشکلاتی دارد و از زندگی‌اش راضی نیست. من به علت متاهل بودن یاسر، در طول زیارت کربلا پاسخ مثبتی به وی ندمم. پس از مراجعت از کربلا، درحالی‌که رفت و آمدهای یاسر به خانه ما دوباره شروع شده بود در هر فرصتی موضوع را پنهانی پیش می‌کشید و حتی برای

هشدار به شهروندان

سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران به شهروندان توصیه می‌شود مراقب افراد فرصت‌طلب در اطراف خود باشند زیرا این شیادان همواره به شکل‌های مختلف در کمین‌شان هستند. در این پرونده، متهم حتی از احساسات پاک طعمه‌هایش نسبت به اعتقادات مذهبی و ارادت به اهل بیت (ع) نیز سوءاستفاده کرد. این دختر که در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه درس می‌خواند نیز نتوانست از گزند یک شب‌باد در امان باشد. این دختر و پدر و مادرش متعقدند اتفاقات اخیر که متهم در ایجاد آنها نقش اساسی داشته، باعث جدایی و طلاق زن و شوهر (والدین دختر) شده است. بنابراین از تمامی شهروندان و هموطنان در خواست می‌کنیم، بین اعتقادات و خرافاتی مثل رمالی، پیشگویی و… تفاوت قایل شوند و در زمان بروز مشکلات، این مسایل را با کارشناسان مطرح کنند. چراکه امروزه در جامعه ما با توجه به مراکز دانشگاهی و مذهبی بهترین مشاوران مذهبی، خانواده و روانشناسی و… در نزدیک‌ترین مکان در دسترس ما هستند و باید گفت امروزه دیگر زمان رمالی و پیشگویی برای حل گرفتاری‌های مردم گذشته است.

دلیل آورد که می‌تواند بدون اجازه پدر و خانواده‌ام، مرد برای محرم شدن به عقد خود درآورد. یاسر کم‌کم با حرف‌هایش مرا به سمت خود جلب کرد و ما مصیغه خواندیم. در هفته‌های بعد حتی خانهای را برایم اجاره کرد. بعد از حدود یک سال از عقد پنهانی ما، خواهرم به رفتارهای من شک کرد و من این موضوع را به «یاسر» گفتم. یاسر به علت خفاش به اگاهی مراجعه کرد و به افسر پرونده نیز به بهانه‌هایی به خواهرم نزدیک شد و به بهانه اینکه

برای او یک خواستگار مناسبی سراغ دارد، سعی کرد وی را ساکت کند تا کسی به این رازمان پی نبرد اما خواهرم نتوانست این مساله را از مادرم پنهان کند و زمانی که مادرم فهمید از هوش رفت و خواهرم به دلیل آبروی خانوادگی و ترس از برادرانم توانست مادرم را راضی کند فعلاً موضوع از خانواده مخفی بماند تا اوضاع خراب‌تر نشود. در همین روزها بود که ما گم شدن «آرزو» را فهمیدیم. وقتی متوجه شدیم «یاسر» باعث این کار بوده و مهم‌تر از همه دخالت «یاسر» در اختلافات خانوادگی «آرزو» علت اصلی طلاق پدر و مادرش بوده، نتوانستم موضوع را پنهان نگه دارم. از طرفی این فرد شب‌باد آینده مرا هم با فریبکاری و نیرنگ خراب کرد. وقتی که «آرزو» به جریان دالستان زندگی مهدیس قرار گرفت، فهمید تمامی اتفاقات به وجودآمده نقشه یاسر برای به دست آوردن ۶۵ میلیون تومان پول خانه به علاوه میلیون‌ها تومان طلا و لوازم گران‌قیمتی بوده که پدر و مادرش برای تنها فرزند خود خریده بودند. در این مرحله دختر فریب‌خورده به افسر پرونده گفت: «وقتی که «یاسر» از اختلاف پدر و مادرم با هم و نارضایتی من از این مساله و همچنین عدم تمایلم به ازدواج با یک پسر جوان و مقاوتم در مقابل سماجت‌های این پسر مطلع شد، به بهانه خیرخواهی و راهنمایی و اینکه می‌تواند به من کمک کند کم‌کم در ذهنم نفوذ کرد و حتی در این راه از یک رمال حرفه‌ای که استاد او بود، کمک گرفت. من زندگی پدر و مادرم را به حراج گذاشتم و آینده خودم و پدر و مادرم را نابود کردم و تمامی پول‌های فروش خانه، طلاها و لباس‌های گران‌قیمت را در اختیار «یاسر» گذاشتم چون یاسر مدعی شد که می‌تواند به من کمک کند و من تمام ایندوخته‌های پدر و مادرت حرام است و شیطان در خانه و زندگی ما رخنه کرده و باید برای دور کردن شیطان از زندگی خود خانه و همه دارایی‌های دیرگمان را بفروشیم و از نو و از راه‌حلال برای خود امکانات و خانه فراهم کنیم. من با آموزش‌های «یاسر» آپارتمان کوچک مادرم را با قیمت خیلی پایین فروختم و تمام پولش را به این مرد دادم. در حالی‌که مادرم با تلاش خودش و حمایت‌های پدرم توانسته بود مدرک دکتری علوم اجتماعی بگیرد و دفتر مشاوره‌ای را اداره کند و زندگی ما کم‌کم با درآمدهای مادر داشت رنگ راه و آسایش به خودش می‌گرفت که من همه چیز را خراب کردم. من حتی به وسایل خانه هم رحم نکردم و وسایلی مثل آینه و سمع‌دان و سایر وسایل قیمتی خانه را فروختم و تمام پولش را به ایین فرد دادم.»پس از روشن شدن جزئیات ماجرا «یاسر» یکبار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و در اعترافاتی خود گفت: «با پول‌های به دست آمده نزدیک به ۱۴ میلیون تومان از بدهی‌هایم را پرداختم. یک دستگاه خودرو پژو ۲۰۶ خریدم. حدود هشت میلیون تومان را به استادکم که رمال است و این کار را به من یاد داده، دادم. مقداری وسایل خریدم و مابقی پول‌ها را هم در اختیار دارم. بنابراین گزارش یاسر اکنون در حالی است که بعد از گذشتی ایام به پلیس احتمال می‌دهم وی افراد دیگری را نیز به همین شیوه فریب داده باشد.

ضربه را کدام یک از متهمان به سر مقتول وارد کرده، رأی صادره نقض شده و رسیدگی به آن به شعبه دیگری می‌شود. با توجه به نظر دیوان‌عالی کشور روز گذشته شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برای رسیدگی به این پرونده تشکیل جلسه داد. در این جلسه که قاضی محمدی کشکولی ریاست آن را برعهده داشت بعد از اینکه نماینده دادستان تهران در جایگاه حاضر شد برای دو متهم درخواست مجازات کرد و اولیای‌دمی هم درخواست مجازات قصاصی کردند. متهمان در جایگاه حاضر شدند آنها یک‌بار دیگر اتهام را رد کردند و گفتند نمی‌دانند ضربه چطور به سر مقتول وارد شده است و آنها در قتل هیچ نقشی نداشتند و مقتول از ترس خودش را به بیرون پرت کرد. متهمان گفتند: ما می‌خواستیم او را بگیریم. مقتول مسیر خانه را به درستی بلند نبود و داشت فرار می‌کرد. وقتی در یک اتاق گیر افتاد دیگر نتوانست کاری کند البته به نظر نمی‌رسید قصد خودکشی دارد. او فکر می‌کرد می‌تواند از سه طبقه بیرون بیرد و آسیب نبیند. ما هم بعد از اینکه دیدیم او خود را از پتخره به بیرون پرت کرد به پلیس خبر دادیم اگر قتل کار ما بود این کار را نمی‌کردیم. بعد از دادخواست متهمان و وکلای مدافع آنها، هیات قضات شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران برای صدور رأی دادگاه وارد شور شدند.

هرزنگاری از کودکان دستگیر شد. افسران پلیس استرالیای بیش از ۳۵ هزار قطعه عکس و ۸۰۰ فیلم ویدیویی با موضوع هرزنگاری از کودکان را در خانه این پلیس در شهر سیدنی پیدا کرده‌اند. تجهیزات کامپیوتری این پلیس متهم در خانه‌اش صادره شده است. این پلیس ۴۵ساله همچنین بدون مجوز در خانه‌اش اسلحه و مهمات ممنوع نگهداری می‌کرد.

قتل توسط فیل وحشی

ایستنا: یک فیل وحشی به خانه زن ۴۵ساله بنگلادشی حمله کرد و این زن و نوه او را که یک دختر ۱۲ساله بود، کشت. این حادثه پس از نیمه‌شب پنجشنبه گذشته در منطقه «چوکوریا» واقع در ۳۰۰ کیلومتری «داکا» پایتخت این کشور اتفاق افتاد. پلیس حدود ساعت ۹ صبح جمعه از حادثه مطلع شد و هویت اجساد را شناسایی کرد.

نگاه

حاشیه‌نشینی و تاثیر آن بر جرایم

محمد خاکی

قاضی دادگستری

■ اصولاً جرم از اجتماع انسانی قابل تفکیک نیست. به عبارت دیگر جرم پدیده‌ای انسانی و اجتماعی است. با این حال جوامع انسانی به سوی اهداف ایده‌آل و دور از تنش تمایل دارند، آرامش انسان‌ها و پیشرفت آنها در امنیت اجتماعی و فردی آنهاست. جرم از عوامل تهدیدکننده امنیت جوامع انسانی تلقی می‌شود و ذاتاً مذموم و قابل سرزنش است ولی به خودی خود قابل وقوع نیست. علت‌های مختلف در شخصیت فردی و اجتماعی افراد زمینه‌های وقوع جرم را فراهم می‌کند. بررسی این علت‌ها نیازمند پژوهش، تحقیق و صرف وقت و هزینه است که کشورهای مختلف از این امر مهم غافل مانده‌اند.

امروزه به جرم و خشونت و مجرم و بزهکار در علوم دانشگاهی و در رسانه‌ها و مخصوصاً در گادگستری‌ها به وفور پرداخته می‌شود و رفتارهای مختلف جرم تلقی و مرکب آن با مجازات، سرزنش و تنبیه مواجه می‌شود ولی به مقوله علل وقوع جرم خیلی کمتر پرداخته مخصوصاً در کشورهای جهان سوم این نقیصه نمود زیادی دارد.

علل مختلفی در وقوع جرایم و افزایش آنها تاثیر دارد. یکی از علل مهم محیط یا محل زندگی است. محیطی که شرایط وقوع جرم از نظر بافت ساختمان‌ها و محل استقرار جغرافیایی آن و ترکیب ساکنان و فقر فرهنگی حاکم بر آن فراهم باشد بهترین مکان برای جولان بتهگران است. حاشیه کلانشهرها محیطی است که اغلب مهاجران و غیربومی‌ها در آن اقامت دارند، ساخت و سازهای ساختمانی شهری عمدتاً در حاشیه شهرها، غیرمجاز یا خارج از استاندارد فنی است و از نظر روشنایی خیابان‌ها و نظارت‌های پلیسی، مکان‌های تفریحی و… امکانات لازم را ندارد به همین دلیل اصولاً اقامت در حاشیه شهرها با هزینه کمتری امکان‌پذیر است. از طرف دیگر فقر اقتصادی، بیکاری و معضل ادامه تحصیل فرزندان روستاها و مناطق مهاجرپرست انگیزه کاذب در جهت مهاجرت و سکونت در حاشیه کلانشهرها یا مناطق مهاجرپذیر ایجاد می‌کند. با هجوم مهاجران به کلانشهرها و اقامت در حاشیه شهرها خودبه‌خود تعدد و تنوع فرهنگی در حاشیه شهرها ایجاد می‌شود و این تنوع فرهنگی و فقر اقتصادی و تلاش برای کسب حداقل درآمد خودبه‌خود تنش‌هایی را با خود به همراه دارد که از این تنش‌ها که به صورت‌های مختلف، از تندی گری، سرقت، نزاع‌های دسته جمعی، شغل‌های کاذب از جمله فروش داروها و اجناس قاچاقی و توزیع موادمخدر گرفته تا قتل عمدی به رفتارهای ضداجتماعی با جرم تعبیر می‌شود. امروزه کنترل و نظارت بر حاشیه و آلونک‌های کلانشهرها معضل اساسی برای دولت‌ها مخصوصاً در جهان سوم است و مسلمانی توجیهی به مشکلات حاشیه شهرها و نبود نظارت بر آن زمینه گسترش بزهکاری از حاشیه شهرها به مناطق اصل شهرها را فراهم خواهد کرد و به اصطلاح نامنی حاکم بر حاشیه شهرها به قسمت‌های اصلی شهر کشیده می‌شود که نتیجه این فرایند به نفع کل جامعه نخواهد بود. هر چند در کشور ما از زمان دولت نهم آمار مهاجرت از روستاها و مناطق مهاجرپرست به‌طور چشمگیر کاهش یافته و این خود سرآغاز یک موفقیت است، ولی آمارهای جنایی حاکی از افزایش جرم و جنایت در حاشیه کلانشهر است. با توجه به بحران‌های اقتصادی جهانی که مسلماً کشور ما هم از این بحران استثنا نخواهد بود ادامه روند امروزی در حاشیه شهرها و مهاجر کردن جرم یا کم‌توجهی در مهار جرم در این مناطق از شهرها مشکلات عدیده‌ای را برای امنیت ایجاد خواهد کرد، بنابراین برنامه‌ریزی و صرف هزینه و اعمال سیاست جنایی مدبرانه و اقدام برای رفع زمینه‌های گسترش جرم از ضروریات مناطق شهری است.

حادثه‌ها

کلاهبرداری از متقاضیان ادامه تحصیل

■ شرق: فردی با تاسیس یک موسسه غیرقانونی از علاقه‌مندان به ادامه تحصیل کلاهبرداری می‌کرد. سرهنگ «اصلانی» فرمانده انتظامی ویژه غرب‌استان تهران گفت: مأموران در پی شکایت تعدادی از شهروندان در رباط‌کریم از یک موسسه که با تبلیغ از طریق پیامک و تراکت اقدام به جذب دانش‌پذیر می‌کرد، وارد عمل شدند. سرهنگ «اصلانی» ادامه داد: مأموران با پی بردن به غیرقانونی بودن این موسسه، متهم ۳۶ساله را دستگیر کردند. وی ادامه داد: متهم اعتراف کرد با تاسیس این مکان با عنوان مرکز فراگیر آموزشی اقدام به جذب دانش‌پذیران رشته‌های مختلف دانشگاهی می‌کرد و برای رشته‌های کارشناسی غیرمهندسی ۳۱۰هزار تومان، رشته مهندسی ۳۷۰هزار تومان و مقطع کارشناسی ارشد ۴۷۰هزار تومان وجه دریافت و به ثبت‌نام‌شدگان رسید جعلی ارایه می‌کرد. فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران با اشاره به اینکه متهم خود را به عنوان استاد دانشگاه معرفی می‌کرد، خاطرنشان کرد: این مرد طی یک ماه اخیر موفق به ثبت‌نام و فریب ۲۲۰ نفر از شهروندان خواستار ادامه تحصیل در شهرستان رباط کریم شده بود.